Lisga, tam a sua quam ab omnium successorum suorum regum et imperatorum donatione sine omni contradictione iure beneficiali possidere deberet. Verum quia suprannominatus nepos noster Heinricus dux Bauwarię et Saxonię pretaxatum predium in Einbige situm hereditario iure nunc possidet et a prefato comite Vtone et uxore eius
 5 Beatrice consanguinitatis successione originem ducere perhibetur, ex divi patris et antecessoris nostri Cūnradi imperatoris institutione, quę tamquam divinum oraculum invariabilis et perennis stabilitatis meretur privilegium, nos eius vestigiis inherentes sepedicto nepoti nostro Heinricho duci, heredi videlicet comitis Vtonis, comitatum suum et forestum in montanis Harz lege in perpetuum valitura in beneficio concessimus et omni corroborationis nostrę munimine confirmavimus, ut tam ipse quam omnes utriusque sexus sui heredes eadem sepedicta beneficia, comitatum videlicet et forestum in montanis Harz, perhenni immutabilitate teneant et possideant. Quod ut verius credatur et omni evo inviolabiliter observetur, presentem inde paginam conscribi et aurea bulla nostra signari iussimus adhibitis ydoneis testibus, quorum nomina
 15 hęc sunt: Wiemannus Magdeburgensis archiepiscopus, Hartwicus Bremensis archiepiscopus, Bruno Hiltensheimensis episcopus, Albertus marchio, Fridericus dux Sueorum, Detericus marchio, Fridericus palatinus comes de Witelinesbach et frater eius Otto iunior, Fridericus palatinus comes de Sumerscheburch, comes Heinricus de Witin, comes Otto de Rabensberch, Florentius comes Hollandię, comes Bertolfus de Andehse,
 20 comes Boppo de Blanchenburch et filii sui Cūnradus et Sigefridus, Lutolfus de Dasseele frater cancellarii, Marquardus de Grümbach, Luthardus de Meineresheim, Heinricus de Wida, Lupoldus de Hirzberch.

¶ Signum domni Friderici Romanorum imperatoris invictissimi. ¶ (M.)

Ego Reinaldus cancellarius vice Arnaldi Magontini archiepiscopi et archicancellarii recognovi.

Dat. Goslarie kal. ian., indictione VI^a, anno dominice incarnationis M^oC^oLVII, regnante domino Fridericho Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius VI^o, imperii vero III^o. (B.D.)^{b)}

201.

³⁰ Friedrich verleiht dem Herzog Vladislav von Böhmen und dessen Nachfolgern das Recht, an bestimmten Festtagen einen Kronreif zu tragen, spricht den Bischöfen von Prag und Olmütz das Recht der Königskrönung zu und bestätigt dem Herzog den von dessen Vorgängern erhobenen Zins aus Polen.

1158 Januar 18, Regensburg.

³⁵ Original im Staatlichen Zentralarchiv zu Prag, Kronarchiv (A).